調達、設計ご担当者様

✾　株式会社宮入バルブ製作所　製品のご案内　✾

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、当社では主にＬＰＧ・ＬＮＧ等

可燃性高圧ガス用バルブの製造・販売を行っておりますが、新たな商品サービスの開発も行っております。下記に紹介させて頂きますので、

是非ともご検討、ご採用のほどお願い申し上げます。ご用命、お問い合わせがございましたら当社営業所までご連絡賜りますようお願い申し上げます。

敬具

ホームページ製品案内アドレス　：　http://www.miyairi-valve.co.jp/search/

◇スプレーノズル MS-F1シリーズ 1】設置が簡単で熱中症・暑さ対策に最適です。

2】粒子径12～30ミクロン（標準エアー圧0.3Mpa）の

   微粒子を噴霧する2流体扇形ノズルです。

3】サイフォン方式でエアー供給により液が吸い上げ

   られ、エアーと混合され微霧を発生させます。

4】濡れないミストです。

◇ミストノズル MS-MZシリーズ 1】連結式ですので大きな施工工事は必要なく、

    多数個設置が可能です。

2】屋外・屋内冷却、過失、防塵、防臭、温湿度制御

　 など使い方は多様です。

3】粒子径5～10ミクロン（水圧7.0Mpa)の

   微粒子を噴霧する1流体ノズルです。

4】濡れないミストです。

◇散水ノズル BCM/BCF/BRF 1】貯槽、各種タンク等の防災・冷却設備やヒート

シリーズ 　 アイランド対策、粉塵飛散防止としての散水用

   に最適です。

2】散水パターンは円錐、矩形、材質は黄銅・SUSを

   揃えています。

3】入水圧に対する散水角は60～120°を揃えて

　 います。

◇サニタリー SBTシリーズ 1】ハンドルにグラスファイバー入りナイロンを採用し

　　　　バタフライ弁    ハンドル操作時の応力負荷に対する強度アップを

   図っております。

2】ハンドル台座部分を11段階に分割することで、

   細かな流量調整が可能となっております。

3】通常のステンレス鋼に比べ強度が高く、塩化物

   環境下における対腐食性に優れたスーパー二相

   ステンレス材を採用したサニタリーバタフライバル

   フﾞも取り揃えております。

◇サニタリー SSCシリーズ 1】ボディ、キャップにはサニタリー性に優れたステン

　　　サンプルコック    レス材を使用しています。

2】キャップにはローレット加工を施していますので、

   扱いやすい操作性となっています。

3】液垂れしないシール性の良い構造となっています。

4】全面#400バフ仕上げによりサニタリー製に優れて

   います。

5】バタフライバルブ同様、強度が高く、塩化物腐食性

　 に優れたスーパー二相ステンレス材を採用した

   サニタリーサンプルコックも取り揃えております。

◇黄銅製ねじ込み BBF‐B‐00‐015 1】レバーハンドルの操作トルクは1.5Nm以下で、

　式ボールバルブ    スムーズに操作できます。

2】グランド部の気密は、ステムに2本のO‐リングを

   使用した2重シール構造です。

3】ボディとエンドキャップの気密性についてはメタル

   タッチにて保持しております。また、緩み対策として

   ロックシール剤も施工しております。

◇ステンレス製 BSR‐A‐15/20/25 1】ワンピースボディー・レヂュースポートです。

　ねじ込み式 2】ステンレスSCS13A製でコストパフォーマンス的

　　ボールバルブ    にも幅広い用途で使用いただけます。

3】シート部は強化テフロンなので高温流体でも

   使用できます。

品　番製　品 イメージ 特　徴

◇ろ過機 MFY‐3080X2S 1】濾過の作業時間を大幅に短縮します。

2】 MF中空糸膜モジュール搭載でメンテナンス

　　フリーです。

◇部品加工 金属（部品）加工 LPガスをはじめとする高圧ガス用バルブの設計・製造

　　　　　サービス で培った製造技術で、金属加工部品製作のお手伝い

をさせて頂きます。試作品の製作、小ロットでの対応も

承りますので、お気軽にご相談ください。

◇エンジニアリング ・バルブ・機器類の修理 長年に亘るLPガス用バルブ製造の豊富な経験と

　　　　　　サービス ・部品・附属品の販売 知識、高い技術力を活かし、メンテナンスサービス

・技術者の派遣 にも力を入れております。国内はもとより、海外での

・検査・分解治具の販売 現地対応もさせていただいております。バルブに

関する製品・メンテナンス講習会についても承って

おります。

◇ウルトラファイン UFB製造機 1】旋回液流式でUFB水を効率的に生産します。

　　　　　バブル水 UFB水 2】・生体活性化効果（農産物、植物等の成長促進）

　 ・洗浄効果（界面活性作用による高性能洗浄水）

   ・殺菌・消毒効果（食品・飲料・化学・化粧品・

　　　　　　　　　　農業・植物栽培・医療・薬品分野）

　 ・脱臭効果（畜産消臭・水質浄化）

　 などの効果・応用が期待できます。

◇植物栽培 ・木耳の栽培 バルブ、散水ノズルによる水の散水量調整、

・椎茸の原木栽培 スプレーノズルによる温湿度調整、UFB水の

利用による成長促進等、当社技術を複合的に

活用した、木耳や椎茸の栽培研究を行って

おります。

◇お問い合わせ先

株式会社宮入バルブ製作所　　ホームページアドレス

製　品 品　番 イメージ 特　徴

http://www.miyairi-valve.co.jp/

〒460-0002　愛知県名古屋市中区丸の内3-17-6　ナカトウ丸の内ビル8階　  TEL：052(951)3860

〒550-0014　大阪府大阪市西区北堀江3－12－23　三木産業ビル７Ｆ　  TEL：06(6541)8711

本社

甲府工場

札幌営業所

仙台営業所

東京営業所

名古屋営業所

大阪営業所

〒104-0061　東京都中央区銀座西1-2   TEL：03(3535)5575

〒400-0206　山梨県南アルプス市六科1588   TEL：055(285)0111

〒065-0026　北海道札幌市東区北二十六条東17－2－24　駒ビル1Ｆ　TEL：011(786)1110

〒983-0852　宮城県仙台市宮城野区榴岡4丁目5-24 第一パ－クビル6Ｆ　 TEL：022(295)4670

〒104-0061　東京都中央区銀座西1－2　 TEL：03(3535)5571

〒739-0014　広島県東広島市西条昭和町1-10　ADVANCE21　201号室　  TEL：082(426)5002

〒802-0804　福岡県北九州市小倉南区下城野1－7－7　TEL：093(921)0981

〒104-0061　東京都中央区銀座西1－2　TEL：03(3535)5577

広島出張所

九州営業所

海外営業係